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Protokół nr VI/24 

z sesji Rady Miasta Opola 

26 września 2024 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 1000 do godziny 1307.  

 

  

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja. 

 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i uczestniczyło w niej 

24 radnych.  

Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

 

 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 5. sesji, która odbyła 

się 29 sierpnia 2024 r.   

 

     

4. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza VI sesji Rada Miasta Opola wybrała radną M. Jarosz- Basztabin 

jednogłośnie głosami 22 radnych. 
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 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji, VI sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-

Szymańska. 

 

 

5. Porządek obrad sesji. 

 

      Porządki obrad sesji z 11 i 18 września 2024 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie trzy materiały sesyjne na drukach nr 98, 99, 100, które zostały umieszczony 

w porządku obrad z 18 września 2024 r. 

 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 101), 

2. uchwałę w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 102), 

3. uchwałę w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego” (druk nr 103), 

4. uchwałę w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 

Opola na lata 2024-2027" (druk nr 106), 

5. uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 109), 

6. uchwałę w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. "Termomodernizacja obiektu PSP nr 14 w Opolu – 

etap IV" w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 110), 

7. uchwałę w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 24 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 111),  

8. uchwałę w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 29 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 112), 
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9.  uchwałę w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektów PSP nr 7, PSP nr 15, 

PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu” w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 113), 

10. uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz innych gmin (druk 

nr 114). 

 

Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż przedłożyła radnym: 

1. uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Pani Urszuli 

Ciołeszyńskiej (druk nr 107), 

2. uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Panu 

Tomaszowi Różyckiemu (druk nr 108). 

 

     Przewodnicząca obrad poinformowała, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 

zmian w porządku obrad VI sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 

 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 101-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 102-A). 

 

     Przewodnicząca obrad przekazała informację, iż radny T. Kaliszan przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedłożył zapowiadany w porządku obrad sesji 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 105) oraz projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 104). 

 

     Przewodnicząca sesji zakomunikowała, że Wojewoda Opolski wycofała wniosek 

o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 

z radnym miasta Opola, w związku ze złożeniem przez radnego Marka Kawę 

rezygnacji ze stanowiska zastępcy Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji 

Handlowej. Zatem nie ma już podstawy do przedkładania projektu uchwały w tym 

zakresie. 
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      Ponadto prowadząca obrady poinformowała, że Prezydent Miasta Opola 

zawnioskował o przeniesienie zaplanowanego na wrześniowe posiedzenie 

Sprawozdania z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Opole na lata 2019-2023” na miesiąc październik. Związane jest to 

z faktem, iż aktualnie obowiązujący wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Opole obejmuje lata 2019-2023, natomiast 

przygotowywanie sprawozdania z jego realizacji wymaga kompleksowego 

podsumowania. Dodatkowo przygotowywany jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

nowego wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Opole na kolejne 5 lat tj. lata 2024-2028.  

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 7. punkt – projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

na rzecz innych gmin (druk nr 114). 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 8. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 101). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 9. punkt – projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola 

na 2024 rok (druk nr 102). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 17. punkt – projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

„Audytu krajobrazowego województwa opolskiego” (druk nr 103). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 23. punkt – projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Miasta Opola na lata 2024-2027" (druk nr 106). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 24. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przekazania Policji środków finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola 

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej 

w 2024 roku (druk nr 109). 

 

  



5 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 25. punkt – projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Termomodernizacja 

obiektu PSP nr 14 w Opolu – etap IV" w ramach programu priorytetowego „Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(druk nr 110). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 26. punkt – projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja 

obiektu PSP nr 24 w Opolu” w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł 

ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk 

nr 111). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 27. punkt – projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja 

obiektu PSP nr 29 w Opolu” w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł 

ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk 

nr 112). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 28. punkt – projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja 

obiektów PSP nr 7, PSP nr 15, PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 113). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 29. punkt – projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

Obywatel Miasta Opola” Pani Urszuli Ciołeszyńskiej (druk nr 107). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 30. punkt – projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

Obywatel Miasta Opola” Panu Tomaszowi Różyckiemu (druk nr 108). 
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Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 

konwencie złożyła wniosek formalny, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr: 89, 90, 91, 93, 94, 96, 99, 100 omawiać w trybie 

uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr 92 i 97 omawiać w trybie bez wprowadzania ale 

z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przyjęła wniosek, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr: 89, 90, 91, 93, 94, 96, 99, 100 omawiać w trybie 

uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr 92 i 97 omawiać w trybie bez wprowadzania ale 

z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

Ponadto przewodnicząca obrad zgłosiła wniosek formalny, aby projekty uchwał na 

drukach od nr 110 do nr 113, które wpłynęły po konwencie, omawiać łącznie w trybie 

pełnym. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych przyjęła 

wniosek, aby projekty uchwał na drukach od nr 110 do nr 113 omawiać łącznie w trybie 

pełnym. 

 

 

Rada Miasta Opola na VI sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z V sesji. 

4. Wybór sekretarza sesji. 

5. Porządek obrad sesji. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz innych gmin (druk 

nr 114). 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 101). 

9. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 102). 

10. Sprawozdanie w sprawie sprzedanych, nabytych i obciążonych nieruchomości oraz 

o uzyskanych z tego tytułu dochodach i poniesionych wydatkach w okresie od 

1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r. (druk nr 97). 

11. Uchwała w sprawie zniesienia pomnika przyrody (druk nr 89). 
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12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania ulg w spłacie i niedochodzenia należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających miastu Opole i jego jednostkom organizacyjnym 

(druk nr 92). 

13. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej 

oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 93). 

14. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Jaśminowej i ul. Herbacianej w Opolu do kategorii 

drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg gminnych (druk nr 94). 

15. Uchwała w sprawie pozbawienia ul. Zamkowej, pl. Wolności i ul. Ozimskiej w Opolu 

kategorii drogi gminnej, zaliczenia ich do kategorii drogi powiatowej oraz ustalenia 

przebiegu dróg powiatowych (druk nr 96). 

16. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wrzoski IV” w Opolu (druk nr 95). 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego” (druk nr 103). 

18. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów 

podróży służbowej radnych miasta Opola na przejazd samochodem osobowym 

niebędącym własnością gminy (druk nr 90). 

19. Uchwała w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnych 

miasta Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 

(druk nr 91). 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przygotowania 

i realizacji budżetu obywatelskiego w Opolu (druk nr 98). 

21. Uchwała w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej drogi gminnej Alei Wincentego 

Witosa (druk nr 99). 

22. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej – prof. Kazimierza 

Szczygielskiego (druk nr 100). 

23. Uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 

Opola na lata 2024-2027" (druk nr 106). 

24. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 109). 

25. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. "Termomodernizacja obiektu PSP nr 14 w Opolu – 

etap IV" w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 110). 

26. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 24 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 111). 
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27. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 29 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 112). 

28. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektów PSP nr 7, PSP nr 15, 

PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu” w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (druk nr 113). 

29. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Pani Urszuli 

Ciołeszyńskiej (druk nr 107). 

30. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Panu 

Tomaszowi Różyckiemu (druk nr 108). 

31. Rozpatrzenie petycji należącej do właściwości Rady Miasta – Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji (druk nr 104). 

32. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta – Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych im. Papieża Jana 

Pawła II w Opolu (druk nr 105). 

33. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

34. Pytania w sprawach bieżących. 

35. Komunikaty. 

36. Zamknięcie sesji.    

 

6. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

 Interpelacje złożyli radni: S. Batko, P. Pospieszyński i L. Łuczkiewicz. 

 

Pytania do omawianego punktu zgłosili radni S. Batko i L. Łuczkiewicz. 

 

 Odpowiedzi na zadane pytania udzielili A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty 

oraz A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

       Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych.  
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7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz innych gmin (druk 

nr 114). 

 

Projekt uchwały na druku nr 114 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik miasta Opola oraz A. Wiśniewski 

Prezydent Miasta Opola. 

 

Głos zabrała radna B. Kamińska i podziękowała wszystkim osobom, które są 

zaangażowane w pomoc dla powodzian.  

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: A. Kamińska, M. Kawa 

oraz M. Kinder. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni: E. Bień, P. Pospieszyński, 

J. Damboń, D. Chwist, A. Kamińska, B. Kamińska oraz A. Wiśniewski Prezydent 

Miasta Opola. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/77/24 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz innych gmin. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 101) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 101-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 101 wraz z autopoprawką na druku nr 101-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 
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      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 101-A nie była opiniowana.  

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: T. Gajda, J. Damboń oraz 

A. Kamińska. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola 

i A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 101-A). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr VI/78/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

9. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 102) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 102-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 102 wraz z autopoprawką na druku nr 102-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik miasta Opola. 

 

Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 102-A nie była opiniowana. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

   W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 102-A). 

 

       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr VI/79/24 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

10. Sprawozdanie w sprawie sprzedanych, nabytych i obciążonych 

nieruchomości oraz o uzyskanych z tego tytułu dochodach i poniesionych 

wydatkach w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. (druk nr 97). 

 

Sprawozdanie na druku nr 97 przedłożone Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Sprawozdanie omawiane było w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

      Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do Sprawozdania załącza 

się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego Sprawozdania, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 23 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych, na podstawie §31 ust. 2 

Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie w sprawie sprzedanych, nabytych 

i obciążonych nieruchomości oraz o uzyskanych z tego tytułu dochodach 

i poniesionych wydatkach w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 

 

  Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 1057 do godziny 1121. 
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11.  Uchwała w sprawie zniesienia pomnika przyrody (druk nr 89). 

 

Projekt uchwały na druku nr 89 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/80/24 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad 

i trybu udzielania ulg w spłacie i niedochodzenia należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu Opole i jego 

jednostkom organizacyjnym (druk nr 92). 

 

Projekt uchwały na druku nr 92 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr VI/81/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania ulg w spłacie i niedochodzenia należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających miastu Opole i jego jednostkom 

organizacyjnym. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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13. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi bez nazwy w Opolu do kategorii drogi 

gminnej oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 93). 

 

Projekt uchwały na druku nr 93 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Prezydenta Miasta 

Opola do tego projektu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/82/24 

w sprawie zaliczenia drogi bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz 

ustalenie przebiegu drogi gminnej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

14. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Jaśminowej i ul. Herbacianej w Opolu do 

kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg gminnych (druk nr 94). 

 

Projekt uchwały na druku nr 94 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Prezydenta Miasta 

Opola do tego projektu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/83/24 

w sprawie zaliczenia ul. Jaśminowej i ul. Herbacianej w Opolu do kategorii drogi 

gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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15. Uchwała w sprawie pozbawienia ul. Zamkowej, pl. Wolności i ul. Ozimskiej 

w Opolu kategorii drogi gminnej, zaliczenia ich do kategorii drogi powiatowej 

oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych (druk nr 96). 

 

Projekt uchwały na druku nr 96 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Prezydenta Miasta 

Opola, wniosek do rady powiatu oraz uzgodnienie z Zarządem Województwa 

Opolskiego do tego projektu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/84/24 

w sprawie zaliczenia drogi bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz 

ustalenie przebiegu drogi gminnej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

16. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wrzoski IV” w Opolu (druk nr 95). 

 

Projekt uchwały na druku nr 95 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał K. Śliwa – główny specjalista w Biurze Urbanistycznym. 

 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/85/24 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Wrzoski IV” w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego” (druk nr 103). 

 

Projekt uchwały na druku nr 103 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała M. Śliwa – główny specjalista w Biurze Urbanistycznym. 

 

Za pośrednictwem poczty elektronicznej radni otrzymali materiały dodatkowe do 

tego projektu. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny Ł. Sowada. 
 
Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła E. Statkiewicz – naczelnik Biura Rady 

Miasta. 
 
Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/86/24 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Audytu krajobrazowego województwa 

opolskiego”. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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18. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu 

kosztów podróży służbowej radnych miasta Opola na przejazd samochodem 

osobowym niebędącym własnością gminy (druk nr 90). 

 

Projekt uchwały na druku nr 90 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stałe Rady, gdyż ma jedynie 

charakter porządkowy. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/87/24 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów 

podróży służbowej radnych miasta Opola na przejazd samochodem osobowym 

niebędącym własnością gminy. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

19. Uchwała w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 

radnych miasta Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym 

własnością gminy (druk nr 91). 

 

Projekt uchwały na druku nr 91 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stałe Rady, gdyż ma jedynie 

charakter porządkowy. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/88/24 

w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnych miasta 

Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym własnością gminy. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przygotowania 

i realizacji budżetu obywatelskiego w Opolu (druk nr 98). 

 

Projekt uchwały na druku nr 98 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała I. Dziewulska - główny specjalista w Centrum Dialogu 

Obywatelskiego. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali raport z konsultacji 

z mieszkańcami miasta Opola w sprawie tego projektu. 

 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 

się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: J. Damboń, S. Batko, 
M. Kinder i E. Bień. 

 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 
 
W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni: A. Tabisz, J. Damboń, 

B. Kamińska, P. Mielec, E. Odelga oraz A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/89/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad przygotowania i realizacji 

budżetu obywatelskiego w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

21. Uchwała w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej drogi gminnej Alei 

Wincentego Witosa (druk nr 99). 

 

Projekt uchwały na druku nr 99 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/90/24 

w sprawie przedłużenia nazwy istniejącej drogi gminnej Alei Wincentego Witosa. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

22. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej – prof. Kazimierza 

Szczygielskiego (druk nr 100). 

 

Projekt uchwały na druku nr 100 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/91/24 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej – prof. Kazimierza 

Szczygielskiego. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

23. Uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Miasta Opola na lata 2024-2027" (druk nr 106). 

 

Projekt uchwały na druku nr 106 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała M. Matyjaszek – naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy 

Zagranicznej. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/92/24 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Opola 

na lata 2024-2027". 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

24. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków 

finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem 

na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku 

(druk nr 109). 

 

Projekt uchwały na druku nr 109 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała B. Grudzień-Kuligowska – naczelnik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/93/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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Projekty uchwał na drukach nr: 110, 111, 112 i 113 omawiane były łącznie w trybie 

pełnym. 

 

25. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Termomodernizacja obiektu PSP 

nr 14 w Opolu – etap IV" w ramach programu priorytetowego „Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (druk nr 110). 

 

26. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP 

nr 24 w Opolu” w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła 

i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (druk nr 111). 

 

27. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP 

nr 29 w Opolu” w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła 

i poprawa efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (druk nr 112). 

 

28. Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektów PSP 

nr 7, PSP nr 15, PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (druk nr 113). 

 

Projekt uchwały na druku nr 110 - 113 przedłożone Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektów uchwał z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała I. Mąkolska-Frankowska – naczelnik Wydziału 

ds. Europejskich i Planowania Rozwoju. 

 

Projekty uchwał nie były opiniowane, ponieważ zostały wprowadzone do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianych projektów uchwał. 



21 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrały radne E. Bień i B. Kamińska 

oraz A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/94/24 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. "Termomodernizacja obiektu PSP nr 14 w Opolu 

– etap IV" w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/95/24 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 24 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/96/24 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektu PSP nr 29 w Opolu” 

w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/97/24 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektów PSP nr 7, PSP 

nr 15, PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu” w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

29. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Pani 

Urszuli Ciołeszyńskiej (druk nr 107). 

 

Projekt uchwały na druku nr 107 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Rady 

B. Kamińska. 

 

Opinia Kapituły Wyróżnień Honorowych stanowi załącznik do przedłożonego 

projektu uchwały. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/98/24 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Pani Urszuli 

Ciołeszyńskiej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

30. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Panu 

Tomaszowi Różyckiemu (druk nr 108). 

 

Projekt uchwały na druku nr 108 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Rady 

B. Kamińska. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny M. Kawa. 
 
Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła radna B. Kamińska. 
 
W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrały radne A. Tabisz oraz 

A. Kamińska. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr VI/99/24 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Panu Tomaszowi 

Różyckiemu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

31. Rozpatrzenie petycji należącej do właściwości Rady Miasta Opola - Uchwała 

w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 104). 

 

Projekt uchwały na druku nr 104 w sprawie rozpatrzenia petycji nr OR.I.152.8.2024 

dot. przebudowy ul. Wiedeńskiej, zmiany statusu drogi Wiedeńskiej z „wewnętrznej” 

na gminną oraz natychmiastowego umieszczenia progów zwalniających i znaków 

pionowych ograniczających prędkość, przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania petycji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały.  

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrała radna A. Kamińska. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, przy 

1 głosie przeciwnym i przy 1 głosie wstrzymującym podjęła 

 

uchwałę nr VI/100/24 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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32. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola - Uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych 

im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 105). 

 

Projekt uchwały na druku nr 105 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.22.2024 na dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych im. Jana Pawła II 

w Opolu, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawiła sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr VI/101/24 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych 

im. Jana Pawła II w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

33. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od 

dnia 4 lipca do dnia 25 września 2024 roku (druk nr 115). 

 

  Informację na druku nr 115 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem.  

 

 

34. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło pytanie w sprawach 

bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt „Pytania w sprawach bieżących”. 
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35. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że od mieszkańca miasta Opola do Rady 

Miasta Opola wpłynęła skarga na radnego T. Kaliszana.  

Radna B. Kamińska udzieliła Skarżącemu odpowiedzi, iż zgodnie z orzecznictwem 

sądowoadministracyjnym skarga na indywidualne zachowanie radnego lub na 

działalność poszczególnych komisji rady nie podlega rozpatrzeniu w trybie zapisów 

działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. Żaden z przepisów ww. działu 

KPA nie normuje wprost kompetencji do rozpatrywania skarg na działalność 

i wykonywanie zadań przez radnego. W związku z brakiem normy kompetencyjnej 

rada gminy nie może jej domniemywać. 

 

Ponadto Przewodnicząca Rady poinformowała, że naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Opolu, przedstawił na piśmie Radzie Miasta Opola wyniki analiz 

oświadczeń majątkowych pracowników i naczelników Urzędu Miasta Opola, w tym 

wydających decyzje administracyjne, dyrektorów i pracowników jednostek 

organizacyjnych miasta Opola.  

 

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

 

36. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad VI sesji został zrealizowany. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła VI sesję o godzinie 1307. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

 

   

Elżbieta Pawlicka                     M. Jarosz-Basztabin                      Barbara Kamińska 


